«COIMNACOBAHO»
HavanbHuUK nareps

cn

No

peLl,

40

32

4

53

C.A. Onux

« YTBEPXXOJAKO»
AnpeKTop WKosbI

T.B. )KykoBa

Mpukas ot «07» anpens 2025r. Ne

MprMepHOe AeCATUAHEBHOE LIMKMYHOE MEHIO A1t AHEBHOIO JIETHErO slarepst

[I0CYroBoi 1 0bpa3oBaTe/ibHOM AeATeNIbHOCTU «CO/THEUHbIA ropoay»

HanmeHoBaHMe

Kalua maHHast Mono4Has ¢
Mac/10m
Hanntok KogeiHbIi ¢ MONTOKOM

ByTep6pO/ € CbIPOM U C/l. Mac/ioM
Vorypt
NTOINo

Caexxre 0BOLLM

LLIn 13 cBeXel KanycTbl C MSCOM
1 CO CMeTaHOlA
TyleHas pblba € KapTodenem

KomnoT 13 Kyparu

Xneb pXKaHO-MNLLIEHNYHbIN
®pyKT

NTOIo

nioHb 2025 rog

Bbixog rp.  benku

1 geHb

3aBTpaK

200/10 11,5

200 25

70/10/15 3,0
100 5

21,2

Obep
70 1

200/40/10 91

110/150 26.6
200 0
120 81
200 16

47

XKupebl

17.3

3,6

31
3,2
28.5

31.2

Yrnesofbl

17,3

18,0
54

119,2

4,2

151

32,3
35,6
50,4
19,8
157.1

JHepreTuyeckas
LieHHOCTb (KKan)

392.4

190

130
62

859,4

68,7

1748

370,2
140
256,8
98
1148.8



No

peL.

[

30

HanmeHoBaHMe

Kalla repKyniecosas ¢ Macsiom
ByTep6pog, C CbIPOM 1 Mac/IoM
Uaii C IMIMOHOM 1 Caxapom
Vorypt

NTOIro

Caexwe oBoLm

bopLy ¢ macom
[noB w3 mAca NTULbI
KomnoT 13 cyxodpykToB

Xneb pXKaHO-MNLLIEHNYHbIN
06oraLleHHbI

®pyKT
NTOIo

Bbixog rp.  benku

2 [IeHb

3aBTpak
200/10 7,2
70/10/15 3,0
200/7/15 2.5
100 5
23

Oben
70 1

200/40/10 8.9

110/150 231

200 0

120 81

200 0,7
41,3

XKupbl

18,8
31
3.6
3,2
311

55

10,0

18,4

11

34,8

Yrneeogpl

47,2
54
18,0

86,5

4,2

119
27,2
45,2

50,4

171
14,1

JHepreTnyeckas
LieHHOCTb (KKan)

473
130
92,0
62
757

68,7

273
370,3
181

256,8

76
1035.4



No
pedl,

14

25

20

HavmeHoBaHWe

ByTepbpog ¢ macniom
C/IMBOYHBIM U CbIPOM
MonoyHas pycoBast Kalla ¢
Mac/10M

Yaii ¢ "MMOHOM 1 caxapom

OpyKT

NTOro

KOHCepBMpOBaHHbIA ropoLLek

Cyn KapTogenbHbI € KypuLen
W 3e/1eHbI0

Mynaw (M3 NTULbI)

OTBapHble POXKM

Kucenb nnofoBo- ArofHsbii

Xneb pXKaHO-MNLLEHNYHBIN
060raLleHHbI
®pyKT

NTOro

Bbixog rp.  benkn

3 [ieHb

3aBTpak

70/10/15 3,0
200/10 30,0

200/7/15 03

200 16
34

Oben
70 1

200/35/15 8.7

110 196
150 35
200 0
120 81
200 16
42,8

XXnpbl

31

27.6

36,5

5.5

9.3

0,0

1.7

11

19.8

Yrnesogpl

54

53,9
15,2
21,0

104,4

4,2

24.5
5,6
16,1
32,5
50,4
21,0

154.3

JHepreTnyeckas
LleHHOCTb(KKan)

130
485

60
72

747

68,7

219.0

182,3

146,0
150

256.8
72

1072.1



No

peL,

32

10

35

HanmeHoBaHMe

ByTepbpos ¢ Mac/1oM 1 CbIpoM
Kalua rpeyHeBas mosovHas

KodeiHbIi HanuToK ¢
MOJIOKOM
Worypt

nTOro

Caexwe ooy

Cyn BepMmuLLENEBBIiA C
KypuLen

OBoLLHOe pary (U3 NTULbI)

KomnoT 13 anenbCcuMHOB 1
CYXO(DpPYyKTOB

Xneb pXxaHO-MNLLIEHNYHbIN
060raLleHHbI

OpyKT

NTOro

Bobixog rp.  benkn

4 neHb

3aBTpak

70/15/10 30

200/10 50
200 4.9
100 7,0

25,2
O6ep
70 1

200/25/25 99

110/150 21.6

200 0

120 81

200 0,7
42,3

Knpbl

31
20.0
5,0
50

36.5

55

6.7

11,6

11

231

Yrnesogpl

54
55.0
32,5
12.0

108.8

4,2

34.1

14.7
45.2
50.4
171

164,1

SHepreTnyeckas
LleHHOCTb(KKa)

130

420

190
121 .0

861

68,7

237

302,3

256.8

76

1125.1



42

30

HanmeHoBaHue

Kalua monoyHasa niueHHasa c
Mac/1om
Ao oTBapHoe

Kucenb NnofoBo-arofHbiii

OpyKT

NTOro

Hapeska 13 0BOLLel

Cyn kapTodenbHbIin C FOPOXOM
C MSICOM

Pbiba TyLLeHas ¢ oBoLLaMK
(kapTothenem)

Komnot 13 cmecu
CYXO(DPYKTOB

Xneb pXKaHO-MNLLIEHNYHbIN
060raLLeHHbI

OpyKT

NTOro

Bbixog rp.  benku

5 leHb

3aBTpak
200/10 6,5
80 78
200 0

200 0,7

26,9

O6en
70 1

200/40/20 145

110/150 21.4
200 05
120 81
200 0,7

45.8

XKupbl

13.6

8,0

31.6

55

7.9

155

11

31,6

Yrnesogpl

64,6

32,5

171

126,2

4,2

42.1

184

31,5
50.4
171

162,6

SHepreTuyeckas
LleHHOCTb(KKau)

406
105,6
150

76

858,6

68.7

300,6

298,6

124
256,8
76

1124,7



r No

peL,

32

24

HavmeHoBaHWe

Kalua MonoyHas pucosas ¢
Mac/iom
Norypt

KodheliHblii HanUTOK C MOJIOKOM
OpyKT
NeueHbe

NTOro

Caexwe oBoLm

Bopuy, 13 cBeXel KanycTbl C
KapTogenem ¢ MACOM

KoTtneta

Mtope KapToheNnbHOEe C Mac/IoM
CNvB.
Komnot u3 s6710K 1 rpyLu

Xneb pyKaHo-MNLUEeHNYHbIN
o60oralleHHbIN
NTOro

Bbixog rp.  benkn
6 AeHb
3aBTpak
200/10 93
100 S)
200/15 59
200 16
35 3,2
25
O6epq
70 1

200/40/10 9,2

70 119
150/10 33
200 0
120 81

335

Knpbl

5,2
3,2

6,8

2,5

177

55

95

10.8

10,9

11

37,8

Yrnesoabl

39,4

9,9
21,0
54,6

136,9

4,2

16.7

12,0
21,9

14
50,4

106,6

JHepreTnyeckas
LleHHOCTb(KKas)

397
62
123,0
72
147

801

68,7

187

194
201,5
74
256.8

982



peLl,

23
3l

HanmeHoBaHMe

Kalua rpeyHeBast MonoYHas ¢
Mac/10Mm
Yali ¢ IMMOHOM 1 caxapom

ByTep6pog, C CbIPOM 1 Mac/IoM
Vorypt

NTOro

"OpoLUeK KOHCEPBMPOBaHHbIN

Cyn ¢ MakapoHHbIMU
n3Lenmamm ¢

MACOM

M#co TyLLeHOe C MOPKOBbIO
(nTnug)

TyLeHble oBoLm (pary)
Kucenb BUTaMMHMU3NPOBaHHBIA

Xneb pXKaHO-MLEeHNYHBbI
o6oraLLleHHbI
®pyKT

NTOro

Bbixog rp.  benkn

7 LeHb
3aBTpaK
200/10 18,7

200/7/15 01
70/10/15 3,0

100 3,2
25
Oben
70 36

200/20/30 91

110/10 10,2
150 3,0
200 0
120 81
200 16

38.6

XKnpbl

13,0

31
25

18,6

01

75

135

6,2

11

28.4

Yrnesogpl

29,3

15,0
5,4
54,6

104,3

9,2

18,9

7.6

24,3
32,5
50,4
21,0
163,9

SHepreTnyeckas
LleHHOCTb(KKa)

320,4
60
130
147

657.4

180

193

167
150
256,8
72
1073,8



No HanmeHoBaHMe
peLl.

1  ByTtep6pos ¢ Mac/sioMm 1 CblpoM
42  Jlanwa mMonoyHas ¢ MacioMm
C/IMBOYHbIM
31 Kucenb nnogoBo-arofHbIN

Vorypt

NTOro

7  CBexue 0BOLLM

41  LLn 13 cBexein KanycTbl ¢
MSICOM

38 ®pukagenbka (NTuua)

N

["peuka paccbinyaras ¢ Macsiom

KomnoT u3 Kyparu u
anesibC1HOB

Xneb pXaHo- NLWEHWNYHbIIA
060ralLEeHHbI

OpyKT

nTOro

Bbixog rp.  benkun  >XKunpebl
8 feHb
3aBTpak
70/10/15 3,0 31
200/10 9.9 145
200 0 0
100 7,0 5,0
199 22,6
Oben
70 1 55
200/40/10 78 6,5
110/15 179 71
150 53 6,2
200 0 0
120 81 11
200 16 0
41,7 26,4

Yrnesojpl

5.4
52,3
32,5
12,0

102,2

4,2

26,8

4,7
35,3
315
50,4
188

171,7

JHepreTnyeckas
LileHHOCTb(KKan)

130
381,2
150
121 0

884,4

68,7

1953

183,4
221
125

256,8

88

1138.2



No

pel,

42

35

HanmeHoBaHMe

Kawa mosiouHast MaHHas ¢
MacC/oOM CMIMBOYHbIM

Yaii ¢ NIMMOHOM 1 caxapom

ByTep6pos, ¢ Mac/ioM 1 CbIpOM

OpyKT
NTOIo

Hape3ka 113 0BOLLel

Cyn ropoxoBblii ¢ MSICOM

Pblba oTBapHas

KapTodens oTeBapHoi

KOoMMOoT 13 CMecu CBEXMX
MnnosoB

Xneb pXkaHo- MLEHNYHbIIA
o6oralleHHbI
®pyKT

NTOro

Bbixog rp.  benku
9 feHb
3aBTpak
200/10 10,6
200/7/15 0,2
70/10/15 3,0
200 16
154
O6ep
70 1
200/25/25 7.8
rno 21,3
150 3,9
200 05
120 81
150 17
44.3

XKupbl  Yrnesodbl  JHepretuyeckas
LleHHOCTb(KKau)
17,2 57,5 428
0 21,0 58
31 54 130
0 18.8 88
20,3 102.7 704
55 4,2 68,7
93 157 177
16,9 11 239
6,1 24,3 167
0 36.5 141
1 50.4 256.8
0 185 87
38,9 150,7 1136.5



No HavnmeHoBaHue Bobixog rp.  benku XKupbl  Yrnesofbl  3HepreTmyeckas

peLL. LleHHOCTb(KKan)
10 geHb
12 Siyo oTBapHoe 80 7.8 8.0 0 105.6
1 ByTtepbpos ¢ Mac/sioM 1 CbIpoM 70/10/15 3,0 31 54 130
5 Kalla Mo/io4Has pucoBas ¢ 200/10 93 52 39,4 297
Mac/iom
32 KowheHblin HaNnMTOK 200 2,5 3,6 18,0 92
NTOro 22,6 19.9 62.8 624,6
Oben
"OpOLLEK KOHCEPBMPOBAHHbIi 70 3.6 Qg 9,2 55
16 Ll 3eneHble C AiLOM, C 200/25/20/5 138 125 151 228
MSICOM, CO CMeTaHOiA
1 Kotneta rno 16,5 12,7 6,3 204,4
20 MakapoHbl 0TBapHbIe C 150 3,2 6.8 21.8 164,0
Mac/ioM
Cok 200 01 0 24.9 72.0
Xneb pXKaHO-MLLIEHNYHbIN 120 81 11 50.4 256.8
060raLLleHHbI
dpyKT 200 0,7 0 17,0 76
NTOro 46 33,2 1447 1056,2



