«СОГЛАСОВАНО» Начальник лагеря С.А. Олих « УТВЕРЖДАЮ» Директор школы

_Т.В. Жукова

Приказ от «07» апреля 2025г. №

Примерное десятидневное цикличное меню для дневного летнего лагеря досуговой и образовательной деятельности «Солнечный город» июнь 2025 год

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		1 де	ень			
		Завтј	эак			
40	Каша манная молочная с маслом	200/10	11,5	17.3	17,3	392,4
32	Напиток кофейный с молоком	200	2,5	3,6	18,0	190
1	Бутерброд с сыром и сл. маслом	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
	Йогурт	100	5	3,2	12	62
	ИТОГО		21,2	28,5	119,2	859,4
		Обе	<u> </u> ЭД			
7	Свежие овощи	70	1	5,5	4,2	68,7
41	Щи из свежей капусты с мясом и со сметаной	200/40/10	9,1	8,4	15,1	174,8
18	Тушеная рыба с картофелем	110/150	26,6	14,6	32,3	370,2
35	Компот из кураги	200	0	0	35,6	140
	Хлеб ржано-пшеничный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	1,6	0	19,8	98
	ИТОГО		47	31.2	157,1	1148.8

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		2 де	ень			
		Завтр	эак			
4	Каша геркулесовая с маслом	200/10	7,2	18,8	47,2	473
1	Бутерброд с сыром и маслом	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
33	Чай с лимоном и сахаром	200/7/15	2,5	3,6	18,0	92,0
	Йогурт	100	5	3,2	12	62
	ИТОГО	-	23	31.1	86,5	757
		Обе	<u> </u> ед			
7	Свежие овощи	70	1	5,5	4,2	68,7
2	Борщ с мясом	200/40/10	8,9	10,0	11,9	273
19	Плов из мяса птицы	110/150	23,1	18,4	27,2	370,3
30	Компот из сухофруктов	200	0	0	45,2	181
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	0,7	0	17,1	76
	ИТОГО		41,3	34,8	154,1	1035,4

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		3 де	ень			
		Завтј	эак			
						-
1	Бутерброд с маслом сливочным и сыром	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
5	Молочная рисовая каша с маслом	200/10	30,0	27.6	53,9	485
33	Чай с лимоном и сахаром	200/7/15	0,3	0	15,2	60
	Фрукт	200	1,6	0	21,0	72
	ИТОГО		34	36,5	104,4	747
		Обе	<u>L</u> ЭД			
7	Консервированный горошек	70	1	5.5	4,2	68,7
14	Суп картофельный с курицей и зеленью	200/35/15	8.7	9.3	24,5	219.0
25	Гуляш (из птицы)	110	19,6	0,0	5,6	182,3
20	Отварные рожки	150	3,5	7,7	16,1	146,0
31	Кисель плодово- ягодный	200	0	0	32,5	150
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256.8
	Фрукт	200	1,6	0	21,0	72
	ИТОГО		42,8	19.8	154.3	1072.1

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		4 де	ень			
	and the state of t	Завт	рак			
1	Бутерброд с маслом и сыром	70/15/10	3,0	3,1	5,4	130
3	Каша гречневая молочная	200/10	5,0	20,0	55,0	420
32	Кофейный напиток с молоком	200	4,9	5,0	32,5	190
	Иогурт	100	7,0	5,0	12,0	121.0
	ИТОГО		25,2	36,5	108.8	861
		Об			1.2	(0.5
7	Свежие овощи	70	1	5,5	4,2	68,7
	Суп вермишелевый с курицей	200/25/25	9,9	6.7	34.1	237
10	Овощное рагу (из птицы)	110/150	21.6	11,6	14.7	302,3
35	Компот из апельсинов и сухофруктов	200	0	0	45.2	181
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50.4	256.8
	Фрукт	200	0,7	0	17.1	76
	ИТОГО		42,3	23,1	164,1	1125.1

№ pen.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		5 де	ень			
		Завт	рак			
6	Каша молочная пшенная с маслом	200/10	6,5	13,6	64,6	406
12	Яйцо отварное	80	7,8	8,0	0	105,6
31	Кисель плодово-ягодный	200	0	0	32,5	150
	Фрукт	200	0,7	0	17.1	76
	ИТОГО		26,9	31.6	126,2	858,6
		Обе				
7	Нарезка из овощей	70	1	5,5	4,2	68.7
42	Суп картофельный с горохом с мясом	200/40/20	14,5	7.9	42.1	300,6
18	Рыба тушеная с овощами (картофелем)	110/150	21,4	15,5	18.4	298,6
30	Компот из смеси сухофруктов	200	0,5	0	31,5	124
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	0,7	0	17,1	76
	ИТОГО		45,8	31,6	162,6	1124,7

, № рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		6 де	ень			
		Завтј	рак			
5	Каша молочная рисовая с маслом	200/10	9,3	5,2	39,4	397
	Йогурт	100	5	3,2	12	62
32	Кофейный напиток с молоком	200/15	5,9	6,8	9,9	123,0
	Фрукт	200	1,6	0	21,0	72
	Печенье	35	3,2	2,5	54,6	147
	ИТОГО		25	17,7	136,9	801
		Обе	<u> </u> ед			
7	Свежие овощи	70	1	5,5	4,2	68,7
2	Борщ из свежей капусты с картофелем с мясом	200/40/10	9,2	9,5	16,7	187
24	Котлета	70	11,9	10,8	12,0	194
9	Пюре картофельное с маслом слив.	150/10	3,3	10,9	21,9	201,5
35	Компот из яблок и груш	200	0	0	1.4	74
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	ИТОГО		33,5	37,8	106,6	982

рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		7 де	ень			
		Завт	рак			
3	Каша гречневая молочная с маслом	200/10	18,7	13,0	29,3	320,4
33	Чай с лимоном и сахаром	200/7/15	0,1	0	15,0	60
1	Бутерброд с сыром и маслом	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
	Йогурт	100	3,2	2,5	54,6	147
	ИТОГО		25	18,6	104,3	657.4
		Обе	ед			
	Горошек консервированный	70	3,6	0,1	9,2	55
15	Суп с макаронными изделиями с мясом	200/20/30	9,1	7,5	18,9	180
11	Мясо тушеное с морковью (птица)	110/10	10,2	13,5	7.6	193
23	Тушеные овощи (рагу)	150	3,0	6,2	24,3	167
31	Кисель витаминизированный	200	0	0	32,5	150
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8.1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	1.6	0	21,0	72
	ИТОГО		38,6	28,4	163,9	1073,8

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		8 де	ень			
		Завт	рак			
1	Бутерброд с маслом и сыром	70/10/15	3,0	3,1	5.4	130
42	Лапша молочная с маслом сливочным	200/10	9,9	14,5	52,3	381,2
31	Кисель плодово-ягодный	200	0	0	32,5	150
	Иогурт	100	7,0	5,0	12,0	121,0
	ИТОГО		19,9	22,6	102,2	884,4
		70		5,5	4.2	(9.7
7	Свежие овощи	70	1	3,3	4,2	68,7
41	Щи из свежей капусты с мясом	200/40/10	7,8	6,5	26,8	195,3
38	Фрикаделька (птица)	110/15	17,9	7,1	4,7	183,4
21	Гречка рассыпчатая с маслом	150	5,3	6,2	35,3	221
35	Компот из кураги и апельсинов	200	0	0	31,5	125
	Хлеб ржано- пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	1,6	0	18,8	88
	ИТОГО		41,7	26,4	171,7	1138,2

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		9 д	ень	<u> </u>		
		Завт	рак			
40	Каша молочная манная с маслом сливочным	200/10	10,6	17,2	57,5	428
33	Чай с лимоном и сахаром	200/7/15	0,2	0	21,0	58
1	Бутерброд с маслом и сыром	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
	Фрукт	200	1,6	0	18,8	88
	ИТОГО		15.4	20,3	102.7	704
7	Нарезка из овощей	Об 70	ед	5,5	4,2	68,7
,	парежа из овощен	, 0			,,,,,,	
42	Суп гороховый с мясом	200/25/25	7,8	9,3	15,7	177
8	Рыба отварная	110	21,3	16,9	1,1	239
11	Картофель отварной	150	3,9	6,1	24,3	167
35	Компот из смеси свежих плодов	200	0,5	0	36.5	141
	Хлеб ржано- пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50.4	256.8
	Фрукт	150	1,7	0	18,5	87
	ИТОГО		44.3	38,9	150,7	1136,5

№ рец.	Наименование	Выход гр.	Белки	Жиры	Углеводы	Энергетическая ценность (ккал)
		10 д	ень			
12	Яйцо отварное	80	7,8	8.0	0	105,6
1	Бутерброд с маслом и сыром	70/10/15	3,0	3,1	5,4	130
5	Каша молочная рисовая с маслом	200/10	9,3	5,2	39,4	297
32	Кофейный напиток	200	2,5	3,6	18,0	92
	ИТОГО	,	22,6	19.9	62,8	624,6
		060	ед			
	Горошек консервированный	70	3,6	0,1	9,2	55
16	Щи зеленые с яйцом, с мясом, со сметаной	200/25/20/5	13,8	12,5	15.1	228
11	Котлета	110	16,5	12,7	6,3	204,4
20	Макароны отварные с маслом	150	3,2	6.8	21.8	164,0
	Сок	200	0,1	0	24,9	72.0
	Хлеб ржано-пшеничный обогащенный	120	8,1	1,1	50,4	256,8
	Фрукт	200	0,7	0	17,0	76
	ИТОГО		46	33,2	144,7	1056,2